MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730, Bairro Nossa Senhora de Fátima - Caxias do Sul/RS - CEP:95043-700
Telefone:(54) 3204-2100 - E-mail: coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 08/2025
EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

4ª CHAMADA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 134/2024, publicada no D.O.U em 28/02/2024, por intermédio da  Comissão
de Avaliação e Gestão de Projetos de Ensino (CAGE) torna pública a  Divulgação das Inscrições da 4ª Chamada do EDITAL Nº 08, DE 21 DE
FEVEREIRO DE 2025 - EDITAL UNIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:

PROJETOS DE ENSINO VINCULADOS AO EDITAL  IFRS Nº 25/2024 - FOMENTO À PROJETOS DE ENSINO 2025

PROJETO INSCRITO(A)

Curso de Revisão para as disciplinas de Cálculo Diferencial e Integral I, II e III
Wagner Luis Machado Ferreira

Everton Maliska da Conceição

mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

     MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730, Bairro Nossa Senhora de Fátima - Caxias do Sul/RS - CEP:95043-700
Telefone:(54) 3204-2100 - E-mail: coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 14 de outubro de 2025.

mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br